Ebu'l-Fadl Celâleddin Abdurrahman Ebu Bekir es-Suyûtî, (ö. 911/1515), «Tahrîcu Ehâdis Şerhu'l-Mevâkîf fî İlmî'l-Kelâm», Tahkîk ve Ta'lik : Dr. Yusuf Abdurrahman el-Marâşlı, Beyrut, 1986, s. 183, I. Baskı.

Kelâmî tartışmaların bolca yapıldığı Hicrî 7. asır eserlerinden olan Adudî'd-Dîn el-İcî'nin (öl. 756/1355) «el-Mevâkîf fî İlmî'l-Kelâm» adlı eseriyle bunun Seyyid Şerif Cürcânî (öl. 816/1413) tarafından yapılan şerhi, özellikle sistemli birer kelâm eseri olmaları itibarıyla önemli bir yere sahiptirler. O devirde daha fazla görülen kelâm-felsefe münasebetinin tabii bir sonucu olarak Mevâkîf'da ve şerhinde hem felsefî konulara ağırlık verilmiş hem de felsefî usûl ve yöntemler fazlaca kullanılmıştır.

B ö l ü m : Seyyid Şerif Cürcânî'yi konu alan bu bölümde (ss. 36-72), O'nun hayatından bahsederken, Cürcânî'nin Tefsir, Kıraat, Hadis, Fıkıh, Tasavvuf, Sarf-Nahiv, Mantık, Tıp, Kelâm ve Felsefe gibi ilim dallarında mahir olduğunu ifade etmektedir. (ss. 41-42).

Dr. Maraşlı burada, Cürcânî ile aynı dönem âlimi olan Teftazânî (öl. 793/1390) arasında bir mukayese yapmış ve naklettiği rivâyetlere göre Cürcânî daha üstün görülmüştür. (ss. 44-45) Bilişildiği üzere o devrin en ünlü eserlerinden birisi de Teftazânî'nin «Şerhu'l-Makâsıd»dır. Bu eser «Şerhu'l-Mevâkıf» ile hemen hemen aynı özellikleri paylaşmaktadır.

Dr. Maraşlı, «Mevâkıf»ın Adudi'd-Din İcî'ye ait olması konusunda şu üç hususun bunu desteklediğini söylemektedir :

- a) Eserin dünya kütüphanelerinde beş nüshası vardır.
- b) Şerh ve muhtasarlarının sayısı 41 i bulmuştur.

c) İcî'nin çağdaşı olan Subkî (öl. 771/1369) ile Esnevi (öl. 772/1370) eserlerinde Mevâkıf'tan bahsetmektedirler (s. 85).

Adudî'd-Din İcî'den bahseden 23 eserin sıralanmasıyla bu bölüm tamamlanmaktadır. (ss. 91-92).

4. B ö l ü m : Tahkiki yapılan eserin bir hadis tahrici çalışması olması itibariyle bu bölümde, «Hadis Tahrici İlmi'nin» değerinden ve öneminden bahsedilip, bu sahada yazılmış 62 eser ismi verilmektedir (ss.